



Peças, pneus e serviços
serviço reboque
(88)3691-0620, 9922-7232
Rua Cel Lúcio, 623 – Centro
Crateús – Ceará Cep: 63700-061
Cnpj: 02.729.158/0001-22
mouraopecas@hotmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/21/PE-DS - SRP

READEQUADA - PROPOSTA DE PREÇOS



A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga.

Ref. Pregão Eletrônico no. 12/21/PE-DS - SRP

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Presencial Nº 12/21/PE-DS - SRP.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE I - Óleos Lubrificantes e Óleos para transmissão

Item	Descrição	Unid	Marca	Qtd	P.Unit	P. Total
1	Óleo 75w85, embalagem de 1l	Litro	Tutela	30	85,00	2.550,00
2	Óleo 80w90, embalagem de 20l	Balde	Tutela	7	491,50	3.440,50
3	Óleo de Freio DOT 3, embalagem de 500ml	UND	Bosch	210	18,80	3.948,00
4	Óleo Hidráulico 10w ATF, embalagem de 1l	Litro	Tutela	60	38,00	2.280,00
5	Óleo Hidráulico 10w20 ATF, embalagem de 1l	Litro	Tutela	90	38,00	3.420,00
6	Óleo Lubrificante motor a Diesel 15w40, embalagem de 20l	Balde	Mobil	8	380,00	3.040,00
7	Óleo Lubrificante Motor a Diesel 5w30, embalagem de 1l	Litro	Mobil	240	36,00	8.640,00
8	Óleo Lubrificante motor flex 0w30, embalagem de 1l	Litro	Mobil	40	64,99	2.599,60
9	Óleo Lubrificante Motor Flex 20w50, embalagem de 1l	Litro	Mobil	269	24,00	6.456,00
10	Óleo Lubrificante Motor Flex 5w30, embalagem de 1l	Litro	Mobil	1130	33,95	38.363,50
11	Óleo Mineral 20w50, motor 4t	Litro	Texaco	40	24,00	960,00
12	Óleo SAE 75W	Litro	Tutela	120	96,00	11.520,00
13	Óleo SAE 75w80	Litro	Tutela	90	73,00	6.570,00
14	Óleo SAE 80w90, embalagem de 20l	Balde	Tutela	6	491,40	2.948,40
15	Óleo SAE 90, embalagem de 1l	Litro	Lubrax	60	35,00	2.100,00
16	Óleo SAE 90, embalagem de 20l	Balde	Lubrax	3	388,00	1.164,00
Valor total						100.000,00

Importa a presente proposta para o Lote - I, o valor de 100.000,00 (cem mil reais)

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente (Razão Social): CLÉCIO VASCONCELOS MOURÃO EPP	Endereço Comercial: RUA CORONEL LÚCIO, 623, Centro, Crateús, Ceará, CEP 63700-061
CNPJ: 02.729.158/0001-22	CGF: 06.272831-8
Banco: BANCO DO BRASIL	Agência: 0237-2 Conta: 32754-9
Fone/Fax: (88)3691-0620 / 99922-7232	E-mail: mouraopecas@hotmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: CLÉCIO VASCONCELOS MOURÃO	Rg nº: 3140376-96 Cpf nº: 631.052.333-34
Cargo/Função: PROPRIETÁRIO	Fone: (88) 99610-0729

Validade da Pesquisa: 60(sessenta dias) ou disponibilidade do estoque, contados do seu recebimento
 Prazo de entrega: Até 05(cinco) dias após o recebimento da Ordem de Compra expedida



Crateús-Ceará, 17 de março de 2021.

Clécio Vasconcelos Mourão

CLÉCIO VASCONCELOS MOURÃO
 CPF.: 631.052.333-34

Q



Peças, pneus e serviços
serviço reboque
(88)3691-0620, 9922-7232
Rua Cel Lúcio, 623 – Centro
Crateús – Ceará Cep: 63700-061
Cnpj: 02.729.158/0001-22
mouraopecas@hotmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/21/PE-DS - SRP

READEQUADA - PROPOSTA DE PREÇOS



A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga.

Ref. Pregão Eletrônico no. 12/21/PE-DS - SRP

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Presencial Nº 12/21/PE-DS - SRP.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE III - Graxas

Item	Descrição	Unid	Marca	Qtd	P.Unit	P. Total
1	Graxa Azul para Lubrificação - 1kg	Kg	Mobil	95	36,95	3.510,25
2	Graxa Azul para Lubrificação - 20kg	Balde	Uni	64	347,00	22.208,00
3	Graxa Azul para Rolamento - 1kg	Kg	Tutela	98	34,65	3.395,70
4	Graxa Branca Spray - 300ml	Unid	Blue	99	14,00	1.386,00
Valor total						30.499,95

Importa a presente proposta para o Lote - III, o valor de 34.165,00 (trinta e quatro mil e cento e sessenta e cinco reais)

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente (Razão Social): CLÉCIO VASCONCELOS MOURÃO EPP	Endereço Comercial: RUA CORONEL LÚCIO, 623, Centro, Crateús, Ceará, CEP 63700-061
CNPJ: 02.729.158/0001-22	CGF: 06.272831-8
Banco: BANCO DO BRASIL	Agência: 0237-2 Conta: 32754-9
Fone/Fax: (88)3691-0620 / 99922-7232	E-mail: mouraopecas@hotmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: CLÉCIO VASCONCELOS MOURÃO	Rg nº: 3140376-96 Cpf nº: 631.052.333-34
Cargo/Função: PROPRIETÁRIO	Fone: (88) 99610-0729

Validade da Pesquisa: 60(sessenta dias) ou disponibilidade do estoque, contados do seu recebimento
Prazo de entrega: Até 05(cinco) dias após o recebimento da Ordem de Compra expedida

Crateús-Ceará, 17 de março de 2021.

Clécio Vasconcelos Mourão

CLÉCIO VASCONCELOS MOURÃO

CPF.: 631.052.333-34



Q



Peças, pneus e serviços
serviço reboque
(88)3691-0620, 9922-7232
Rua Cel Lúcio, 623 – Centro
Crateús – Ceará Cep: 63700-061
Cnpj: 02.729.158/0001-22
mouraopecas@hotmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/21/PE-DS - SRP

READEQUADA - PROPOSTA DE PREÇOS



A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga.

Ref. Pregão Eletrônico no. 12/21/PE-DS - SRP

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Presencial Nº 12/21/PE-DS - SRP.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE IV - Água e Aditivos

Item	Descrição	Unid	Marca	Qtd	P.Unit	P. Total
1	Aditivo para Conservação do Radiador, embalagem de 1l	Litro	Wurth	330	25,32	8.355,60
2	Aditivo para Limpeza do Radiador, embalagem de 1l	Litro	Wurth	215	18,14	3.900,10
3	Água Desmineralizada para Radiador, embalagem de 1l	Litro	Hercules	3430	4,59	15.743,70
Valor total						27.999,40

Importa a presente proposta para o Lote - IV, o valor de 35.150,00 (trinta e cinco mil e cento e cinquenta reais)

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente (Razão Social): CLÉCIO VASCONCELOS MOURÃO EPP	Endereço Comercial: RUA CORONEL LÚCIO, 623, Centro, Crateús, Ceará, CEP 63700-061
CNPJ: 02.729.158/0001-22	CGF: 06.272831-8
Banco: BANCO DO BRASIL	Agência: 0237-2 Conta: 32754-9
Fone/Fax: (88)3691-0620 / 99922-7232	E-mail: mouraopecas@hotmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: CLÉCIO VASCONCELOS MOURÃO	Rg nº: 3140376-96 Cpf nº: 631.052.333-34
Cargo/Função: PROPRIETÁRIO	Fone: (88) 99610-0729

[Handwritten signatures]

Validade da Pesquisa: 60(sessenta dias) ou disponibilidade do estoque, contados do seu recebimento
Prazo de entrega: Até 05(cinco) dias após o recebimento da Ordem de Compra expedida

Crateús-Ceará, 17 de março de 2021.

Clécio Vasconcelos Mourão

CLÉCIO VASCONCELOS MOURÃO

CPF.: 631.052.333-34



f.



PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA



REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/21/PE-DS.

O Licitante ETIENE PACÍFICO TEIXEIRA - ME, CNPJ/MF nº 04.525.186/0003-15, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

- (1) Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade **Pregão Eletrônico Nº 12/21/PE-DS**;
- (2) Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação;
- (3) Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) produto(s) e serviço(s) cotado(s) no **ANEXO I**, caso sejamos vencedores na presente licitação.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de peças, acessórios e serviços mecânicos, destinados à manutenção de máquinas pesadas, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital.

LOTE II - ÓLEOS LUBRIFICANTES E ÓLEOS PARA TRANSMISSÃO

Item	Descrição	Marca	Und	Qtd	Vr. Unit.	Vr. Total
01	Agente Redutor de Resíduos, ARLA 32, embalagem de 20l	Ipe	Galão	110	R\$ 75,97	R\$ 8.356,70
02	Óleo 85w140, embalagem de 20l	Ingrax	Balde	55	R\$ 550,02	R\$ 30.251,10
03	Óleo 85w90, embalagem de 1l	Ingrax	Litro	30	R\$ 50,30	R\$ 1.509,00
04	Óleo de Freio DOT 3, embalagem de 500ml	Varga	UND	110	R\$ 19,00	R\$ 2.090,00
05	Óleo de Freio DOT 4, embalagem de 500ml	Varga	UND	160	R\$ 27,99	R\$ 4.478,40
06	Óleo Hidráulico 10w ATF, embalagem de 1l	Dulub	Litro	100	R\$ 27,02	R\$ 2.702,00
07	Óleo Hidráulico 10w20 ATF, embalagem de 1l	Dulub	Litro	120	R\$ 34,99	R\$ 4.198,80
08	Óleo Hidráulico 68, embalagem de 20l	Dulub	Galão	65	R\$ 360,00	R\$ 23.400,00
09	Óleo Lubrificante motor a Diesel 15w40, embalagem de 20l	Mobil	Balde	200	R\$ 410,00	R\$ 82.000,00
10	Óleo Lubrificante Motor a Diesel 5w30, embalagem de 1l	Ingrax	Litro	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
11	Óleo Lubrificante Motor Flex, 20w50, embalagem de 1l	Dulub	Litro	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
12	Óleo Lubrificante motor Flex, 5w30 embalagem de 1l	Selenia	Litro	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
13	Óleo SAE 30, embalagem de 20l	Ingrax	Balde	60	R\$ 521,65	R\$ 31.299,00
14	Óleo SAE 75W	Ingrax	Litro	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00

AV. DOUTOR EDILBERTO FROTA 2151, BAIRRO - PLANALTO, CRATEÚS - CE, CEP-63.700-000;

CNPJ: 04.525.186/0003-15; E-mail: etiene02@gmail.com



15	Óleo SAE 75w85	Ingrax	Litro	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
16	Óleo SAE 80w90, embalagem de 20l	Ingrax	Balde	15	R\$ 491,00	R\$ 7.365,00
17	Óleo SAE 90, embalagem de 20l	Ingrax	Balde	35	R\$ 390,00	R\$ 13.650,00
Valor Total do Lote II: R\$ 231.500,00 (Duzentos e Trinta e Um Mil e Quinhentos Reais)						R\$ 231.500,00

DADOS DA EMPRESA:

Proponente: ETIENE PACÍFICO TEIXEIRA – ME
 Endereço Comercial: Av Doutor Edilberto Frota, nº 2151, Planalto, Crateús, Ceará, CEP: 63.700-000.
 CNPJ nº: 04.525.186/0003-15
 CGF: 06.583.445-3
 Banco: Banco do Brasil; Agência: 1071-5; Conta Corrente: 9283-5
 Fone/Fax: (89)9.9717-4546
 E-mail: etiene02@gmail.com

DADOS DO RESPONSABILAVEL PARA A ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: Etiene Pacifico Teixeira
 RG nº: 20084976890
 CPF nº: 678.217.743-91
 Cargo/Função: Proprietário
 Fone: (89) 9.9717-4546

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta.
 Prazo de entrega: Até 03 (três) dias úteis e de acordo com a ordem de compra expedida.

Crateús – CE, 17 de Março de 2021.

Etiene Pacifico Teixeira
 ETIENE PACÍFICO TEIXEIRA
 CPF: 678.217.743-91
 RG: 20084976890
 Proprietário



[Handwritten signatures]